
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  今年度、後閑小学校に校長として着任いたしました、竹林
たけばやし

 京子
き ょ う こ

と申します。岡山県 

教育庁から参りました。玉野市も後閑小学校も初めての勤務となりますが、海と山に囲まれ、

風光明媚な学区の景色を眺めながら楽しく通わせていただいております。 

微力ではありますが、子どもたちの健やかな成長のために、精一杯、力を尽くしてまいりま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

４月８日（月）に始業式、１１日（木）に入学式を無事に終えることができました。今年の桜

は、子どもたちの登校を待っているかのように、見事に咲いてくれました。地域の方と一緒に

植えた「一人一鉢」運動のチューリップやパンジーも子どもたちを明るく出迎えてくれました。 

今年度は、新一年生の４名と転入生２名を迎えて、全校児童１９名でのスタートとなりまし

た。人数は決して多くはありませんが、休み時間には校庭で遊ぶ子どもたちの元気な声が聞

こえています。 

始業式の日、子どもたちに今年度の後閑小学校の目標を次のように伝えました。 
 

「いきいき！ わくわく！ みんなで創
つく

る後閑小学校」 
 

この言葉一つ一つを、子どもたちの姿に重ねて想像してみると、 
 

「いきいき」 ･･･ 子どもたちが元気でキラキラと輝いている姿 

「わくわく」 ･･･ 子どもたちがやってみたい、やりたいと意欲的に取り組む姿 

「みんなで創る」 ・・・ 子どもたちがみんなで考え、みんなで決める姿 
 
このような子どもたちの姿がたくさん見えるよう、後閑小学校の教職員一同、この一年、力

を合わせて取り組んでまいります。 

保護者の皆様におかれましては、子どもたちが毎日元気に学校へ通えるよう、まずは食事

や睡眠について、よろしくお願いします。地域の皆様におかれましては、今年度も子どもたち

の多様な体験活動についてのご支援とご協力を賜りたいと存じます。 

学校・家庭・地域の連携を大切にして、それぞれの役割や強みを生かして、子どもたちの

教育活動に取り組んでいけたらと考えておりますので、どうぞよろしくお願いします。 

中学校区一貫教育校園 後閑小学校 学校だより 令和６年度 第１号（通巻５７２号） 

学校教育目標：心豊かで たくましく生きる子どもの育成 令和６年４月１１日 


